
 
      
 
 
      
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านในดง 

เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี 2564 ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและ 
        สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

 
 
 

                อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และ
รายละเอียดอื่นท่ีจ าเป็นในการจัดเก็บภาษี ณ ส านักงานหรือที่ท าการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบกับ
กฎกระทรวงก าหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ อัตราภาษีและรายละเอียดอ่ืน           
ในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 กฎกระทรวงก าหนดหลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไขใน      
การค านวณมูลค่าที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ไม่มีราคาประเมินทุนทรัพย์ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด    
ที่ มท 0808.3/ว 618 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง การเตรียมความพร้อมขององค์กรปกครอง       
ส่วนท้องถิ่นในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง นั้น 

 เพ่ือการปฏิบัติงานให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 กฎกระทรวง 
และหนังสือสั่งการ องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านในดง จึงประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและ           
สิ่งปลูกสร้าง  (ภ.ด.ส.1)  ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านในดง ตามรายการแนบท้ายประกาศนี้ 
 
 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
 
    ประกาศ ณ วันที่  4  เดือน  มกราคม   พ.ศ.  ๒๕๖4 
 
                                           

             
 (นายถนอง  แสงศิลา) 

                                                  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านในดง 
 
 


